
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Постановление № 22 

 

от 28 февраля 2022 г.  

 

О внесении изменений в постановление администрации Ветютневского 
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 
области от 19.06.2020 № 49 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление 
информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Ветютневского сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области и 
предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также 
объектах, подлежащих приватизации»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", постановлением Администрации Волгоградской области                     

от 11 декабря 2021 г. № 678-п "О признании утратившим силу 
постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 

г. № 664-п "О государственной информационной системе "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской 
области", руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области, 
Администрация Ветютневского сельского поселения   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
   

1. Внести в постановление администрации Ветютневского 
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 
области от 19.06.2019 № 49 "Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление 
информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Ветютневского сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области и 
предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также 
объектах, подлежащих приватизации" (далее – Постановление) следующие 
изменения: 

1.1. в Административном регламенте предоставления 

муниципальной услуги "Предоставление информации об объектах 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 
Волгоградской области и предназначенного для сдачи в аренду, 
безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации", 

утвержденном Постановлением (далее – Административный регламент): 



 2 

 

1.1.1. абзацы третий и четвертый подпункта 1.3.2. 

Административного регламента изложить в следующей редакции:  
«по почте, в том числе электронной (vetutnev.adm@yandex.ru),  в 

случае письменного обращения заявителя; 
в сети Интернет на официальном сайте администрации 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 
Волгоградской области (www.vetyutnevskoe.ru), на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг (функций) являющемся 
федеральной государственной информационной системой, 
обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и 
муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru), (далее также именуются – 

информационные системы).»; 

1.1.2. абзац четырнадцатый пункта 2.5. раздела 2 

Административного регламента исключить; 
1.1.3. подпункт 2.6.4. пункта 2.6. раздела 2 Административного 

регламента дополнить новым подпунктом 5) следующего содержания: 
«5) представления на бумажном носителе документов и 

информации, электронные образы которых ранее были заверены в 
соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок 
на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 
случаев, установленных федеральными законами.»; 

1.1.4. абзац третий подпункта 2.13.1. пункта 2.13. раздела 2 

Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать 

санитарным правилам СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям труда", утвержденным постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации                                  
от 02.12.2020 № 40, и быть оборудованы средствами пожаротушения.»; 

           1.1.5. пункт 2.15. раздела 2 Административного регламента 

изложить в новой редакции: 
«2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 

предоставления муниципальных услуг в электронной форме и МФЦ. 
Особенности осуществления отдельных административных процедур 

в электронной форме и предоставления муниципальной услуги через МФЦ 
установлены в разделе 3 настоящего административного регламента.»;  

1.1.6. в абзацах втором, третьем и четвертом пункта 5.2. раздела 5 
Административного регламента слова «либо регионального портала 
государственных и муниципальных услуг» исключить. 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2022 года. 

http://www.gosuslugi.ru/



